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Sposób wytwarzania masy o własnościach samoprzylepnych

1
Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬

nia masy o właściwościach samoprzylepnych.
Znane dotychczas masy o właściwościach samo¬

przylepnych trwale plastyczne, wytwarzane są
najczęściej w oparciu o kauczuk poliizobutyleno-
wy, butylowy, "butadienostyrenowy, kauczuk na¬
turalny, kauczuk chlorowany, kauczuk nitrylowy,
stry celulozy, żywice alkidowe, etery winylowe,
estry akrylowe odpowiednio modyfikowane zmię-
kczaczami estrowymi i chlorowanymi węglowodo¬
rami z dodatkiem żywic termoplastycznych pocho¬
dzenia naturalnego i syntetycznego.

Masy o właściwościach samoprzylepnych oparte
na żywicach alkidowych, estrach celulozy i kau¬
czukach syntetycznych i naturalnych poza kau¬
czukiem poliizobutylenowym, nie zapewniają
trwałej plastyczności i ulegają starzeniu — ze¬
sztywnieniu, co po pewnym czasie dyskwalifikuje
je i ogranicza okres stosowania.

Istotą wynalazku jest wytwarzanie mas o włas¬
nościach samoprzylepnych trwale plastycznych z
polistyrenu uplastycznionego zmiękczaczami estro¬
wymi takimi, jak ftalan dwubutylu lub ftalan
dwuoktylu lub sebacynian dwuoktylu lub orto-
-trójkrezylofosforan i chloroparafiną o zawartości
chloru 40-i-710/o, i z żywic takich, jak kumarono-
wa, kalafonia, żywic syntetycznych typu modyfi¬
kowanych żywic fenolowych o temperaturze
mięknienia mierzonej metodą pierścienia i kuli
40-H1500 oraz z rozpuszczalnika niepalnego trój-
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chloroetylenu. Masę samoprzylepcową nakłada się
na różne podłoża — nośniki.

Sposób wytwarzania masy o właściwościach
samoprzylepnych polega na tym, że 1 część wa¬
gową polistyrenu uplastycznia się, mieszając w
temperaturze 80-^H50°C z l-i-10 częściami wago¬
wymi zmiękczacza estrowego i chloroparafiny
użytych w stosunku 1 : 1,5 i z od 1 do 10 częś¬
ciami wagowymi żywicy takiej, jak kumaronowa
lub kalafonia albo modyfikowana żywica fenolowa
0 temperaturze mięknienia 40-^150°C. Po uzyska¬
niu jednorodnego roztworu masę oziębia się do
temperatury 20-^30°C, po czym rozcieńcza się ją
1 do 10 częściami wagowymi rozpuszczalnika ko¬
rzystnie trójchloroetylenu.

Do otrzymania mas o własnościach samoprzy¬
lepnych można wykorzystać odpady polistyrenu
nisko i wysokoudarowego z produkcji i przetwór¬
stwa oraz produkty spolimeryzowanego styrenu.

Otrzymana sposobem według wynalazku masa
o własnościach samoprzylepnych do produkcji
taśm samoklejących oraz opakowań papierowych
jest trudnopalna, odznacza się doskonałą przy¬
czepnością do papieru, ceramiki budowlanej, be¬
tonu, tkanin z włókien naturalnych i sztucznych,
tkanin powlekanych polichlorkiem winylu. Masa
jest trwale plastyczna, spełnia wymagania wielo¬
krotnego swobodnego odklejania od podłoża pa¬
pierowego i tkanin powleczonych polichlorkiem
winylu. Masa o właściwościach samoprzylepnych
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zachowuje swoje własności w zakresie temperatur
od —30°C do +40°C, jest odporna na wodę i wa¬
runki atmosferyczne. Masa ta jest oparta na su¬
rowcach tanich i łatwodostępnych. Masę o wła¬
ściwościach samoprzylepnych można nakładać na
podłoża ręcznie lub mechanicznie za pomocą spe¬
cjalnych powlekarek z tunelem suszącym. W za¬
leżności od sposobu nakładania i przeznaczenia
masy, stosuje się różne ilości rozpuszczalnika.

Przykład I. 10 części wagowych poli¬
styrenu miesza się w temperaturze 80-hl50°C
z 10 częściami ftalanu dwubutylu i 15 częściami
wagowymi chloroparafiny o zawartości chloru
40°/o oraz 10 częściami wagowymi żywicy kumaro^
nowej wysokotopliwej. Po uzyskaniu jednorod¬
nego roztworu masę chłodzi się do temperatury
20-J-30°C, a następnie rozcieńcza 20 częściami wa¬
gowymi trójchloroetylenu. Masa ta przeznaczona
jest do nanoszenia ręcznego i charakteryzuje .się
dobrą przyczepnością do papieru ceramiki bu¬
dowlanej, betonu i tkanin z włókien naturalnych
i sztucznych.

Przykład II. 10 części wagowych polistyre¬
nu miesza się w temperaturze 80—150°C z 10 częś¬
ciami wagowymi sebacynianu dwuoktylu i 15
częściami wagowymi chloroparafiny o zawartości
chloru 60% oraz 15 częściami wagowymi żywicy
kumaronowej wysokotopliwej. Po uzyskaniu jed¬
norodnego roztworu masę chłodzi się do tempe¬
ratury 20—30°C, a następnie rozcieńcza 60—80
częściami wagowymi trójchloroetylenu. Masa
przeznaczona jest do nanoszenia mechanicznego
z tunelem suszącym. Charakteryzuje się własnoś¬
ciami identycznymi jak w przykładzie I.

Przykład III. 10 części wagowych polisty¬
renu miesza się w temperaturze 80—150°C z 15
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częściami wagowymi sebacynianu dwuoktylu i
22,5 częściami wagowymi chloroparafiny o zawar¬
tości chloru 52% oraz 15 częściami wagowymi ży¬
wicy butylofenolowej. Po uzyskaniu jednorodnego
roztworu masę chłodzi się do temperatury 20—
30°C, a następnie rozcieńcza 15 częściami wago¬
wymi trójchloroetylenu. Masa tak przygotowana
przeznaczona jest do nanoszenia ręcznego i cha¬
rakteryzuje się dobrą przyczepnością do tkanin
powlekanych polichlorkiem winylu.

1 Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania masy o właściwościach
samoprzylepnych składającej się z żywic, mie¬
szaniny zmiękczaczy i rozpuszczalnika, zna¬
mienny tym, że 1 część wagową polistyrenu

'uplastycznia się mieszając w temperaturze
80—150°C z 1—10 częściami wagowymi zmięk-
czacza estrowego i chloroparafiny użytych w
stosunku 1 :1,5 i z od.l do 10 częściami wago¬
wymi żywicy takiej, jak kumaronowa lub ka¬
lafonia lub modyfikowana żywicą fenolową o
temperaturze mięknienia 40—150°C, a następ¬
nie po uzyskaniu jednorodnego roztworu masę
oziębia się do temperatury 20—30°C, po czym
rozcieńcza się od 1 do 10 częściami wagowymi
rozpuszczalnika niepalnego trójchloroetylenu.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
stosuje się chloroparafinę o zawartości chloru
40—71%.

3. Sposób według zastrz. 1 znamienny tym, że
jako zmiękczaćze typu estrowego stosuje się
sebacynian dwuoktylu, ftalan dwubutylu, fta-
lan dwuoktylu lub o-trójkrezylofosforan.
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